
Поникаровских Светлана



 
 
 

 

 

Российская Федерация 

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра 

муниципальное образование Ханты - Мансийский район 

 

Комитет по образованию администрации Ханты - Мансийского района 

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского 

района 

«Средняя общеобразовательная школа имени В.Г. Подпругина с. Троица» 

ОКПО 56081424 , ОГРН 1028600508397, ИНН/КПП 8618004860/861801001 

 

 

 

 

 

№ 005-О 

«09» января 2024 года 

 

О внедрении и использовании информационно-коммуникационной 

образовательной платформы «Сферум» 

 

Во исполнении приказа Комитета по образованию администрации Ханты-

Мансийского района от 09.01.2024 № 06-Пр-6-О «О внедрении и использовании 

образовательными организациями Ханты-Мансийского района информационно-

коммуникационной образовательной платформы «Сферум»», в целях создания единой 

цифровой образовательной среды, обеспечивающей дополнительные механизмы 

реализации образовательной деятельности, равные условия качественного образования 

школьникам вне зависимости от мест их проживания, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить Поникаровских С. А., учителя информатики, зам. директора по УР, 

ответственным лицом по внедрению и использованию ИКОП Сферум в МКОУ 

ХМР «СОШ им. В. Г. Подпругина с. Троица»; 

2. Ответственному лицу Поникаровских С. А.: 

2.1. в срок до 20.01.2024 обеспечить регистрацию МКОУ ХМР «СОШ им. В. Г. 

Подпругина с. Троица» в ИКОП Сферум; 

2.2. в срок до 25.01.2024 обеспечить 100% регистрацию педагогических работников в 

ИКОП Сферум; 

2.3. довести информацию о внедрении и использовании ИКОП Сферум до 

обучающихся и родителей (законных представителей) МКОУ ХМР «СОШ им. В. Г. 

Подпругина с. Троица»; 

2.4. в срок до 26.01.2024 направить на электронный адрес почты 

sofronimariya@yandex.ru  информацию о количестве зарегистрированных педагогов, 

родителей и обучающихся в ИКОП Сферум из фактического количества педагогов, 

родителей и обучающихся в МКОУ ХМР «СОШ им. В. Г. Подпругина с. Троица»; 

3. Педагогическим работникам, классным  руководителям 1-11 классов с 01.01.2024 

ПРИКАЗ 

mailto:sofronimariya@yandex.ru


использовать в МКОУ ХМР «СОШ им. В. Г. Подпругина с. Троица» при 

организации образовательной деятельности, взаимодействии педагогов 

(специалистов) с обучающимися и родителями (законными представителями) 

ИКОП Сферум; 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

И.о. директора:                               Т. В. Ракитина 

 

Ознакомлены:  

 

 

 



 

 

 

 

 

Российская Федерация 

Ханты-Мансийский автономный округ 

Тюменская область 

Администрация Ханты-Мансийского района 

 

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Ханты-Мансийского района 

«Средняя общеобразовательная школа имени В.Г. Подпругина с.Троица» 

 

ПРИКАЗ 

 

 

«31» августа 2023г.                                                                                                   №201/1-О 

 

О назначении ответственного                     

и подключении ко ФГИС «Моя 

школа» 

На основании частей 1 и 2 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации» в соответствии с постановлением 

Правительства РФ от 13.07.2022 № 1241 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным за подключение к федеральной государственной 

информационной системе «Моя школа» (далее – ФГИС «Моя школа») и контроль 

работы ФГИС «Моя школа» Поникаровских Светлану Александровну, учителя 

информатики, математики и музыки. 

2. Назначить Поникаровских Светлану Александровну работником, имеющим профиль 

«Администратор ОО» во ФГИС «Моя школа». 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор:                                                                                              Ракитина Т.В. 

Ознакомлены:   


